INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que determine ao
departamento competente estudo para
implantação de redutor de velocidade ou
lombo-faixa na Rua dos Jacintos, bairro
Vila Luzita.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que determine ao
departamento competente estudo para implantação de redutor de velocidade ou lombo-faixa
na Rua dos Jacintos, bairro Vila Luzita.

JUSTIFICAMOS a solicitação visto que os moradores da região informaram que houve
grande aumento no número de veículos que transitam em alta velocidade pela via, sendo
necessária a implantação de redutor de velocidade ou lombo-faixa, de forma a obrigar os
condutores a reduzirem a velocidade durante seus deslocamentos pelo local, prevenindo
acidentes e trazendo maior segurança aos pedestres que transitam pela região diariamente.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 6 de maio de 2024.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003000320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-06T16:33:38-0300